

Büro
 Tel.: 02150 2227
 Fax: 02150 3886
 E-Mail: info@kupp-online.de
24h-Notdienst
 Tel.: 0160 3672673
 www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
 Sanitär
 Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Kupp GmbH - Am Damm 21 - 40668 Meerbusch

Herrn
 Norbert Kals
 Uerdingerstr. 178
 D-40668 Meerbusch

RECHNUNG

<u>Steuernummer</u>	<u>UStID Absender</u>	<u>Konto</u>
12257180498	DE 159785116	30501
<u>Referenznummer</u>	<u>Unser Zeichen</u>	<u>Belegnummer</u>
kalsN	CK.	1023971
		<u>Datum</u>
		09.02.2018

Projekttakte
 Kals N. 17/12

Eigentumswohnung Mühlenstr. 3, 40668 Meerbusch Sanierung Badezimmer und Vorrichtung Anschlüsse
 Gäste WC

Position	Text	Menge	Einheit	Einzelpreis	Gesamtpreis
----------	------	-------	---------	-------------	-------------

Titel 001 Badezimmersanierung

001.001	Badezimmer gesamte Einrichtung und Fliesen einschl. Estrich komplett demontieren, verladen, abtransportieren und entsorgen.	1	Stck	1.330,25 €	1.330,25 € ✓
001.002	Be- und Entwässerungsleitungen innerhalb des Badezimmers komplett erneuern.	1	Psch	1.739,67 €	1.739,67 € ✓
001.003	Tece Vorwandinstallation Badezimmer liefern und betriebsfertig montieren.	1	Stck	879,24 €	879,24 € ✓
001.003a	Tece Wand für WT liefern und betriebsfertig montieren. Trockenbau- und Fliesenarbeiten:	1	Stck	455,57 €	455,57 € ✓
001.004	Schnellestrich für Duschbereich liefern und einbauen.	1	Psch	795,00 €	795,00 € ✓
001.005	Wandflächen reinigen, Putzspione setzen und mit Haftputz neu verputzen.	15,8	qm	50,82 €	802,96 € ✓
001.006	Estrich mit Dämmung geliefert und eingebaut.	1	Psch	600,00 €	600,00 € ✓
001.007	Abkantung für Kanalleitung herstellen	1	Psch	225,00 €	225,00 € ✓
001.008	Wandfläche und Bodenfläche mit Haftgrund vorstreichen. Duschbereich mit Elastogum und Dichtbändern abdichten.	17,8	qm	23,25 €	413,85 € ✓
001.009	Wandfliesenbelag anliefern im Dünnbett	13,6	qm	105,68 €	1.437,25 € ✓
Übertrag:					8.678,79 €

Kupp GmbH
 Am Damm 21
 40668 Meerbusch
 GF: Klaus Kupp

HRB 7182
 Amtsgericht Neuss
 USt-IdNr. DE159785116
 St-IdNr. 122/5718/0498

Sparkasse Neuss
 IBAN: DE95 3055 0000 0059 8032 96
 BIC: WELADEDNXXX

Volksbank Meerbusch
 IBAN: DE82 3706 9164 7200 1940 17
 BIC: GENODE31MBU

Die Ware bleibt bis zum Ausgleich sämtlicher Forderungen unser Eigentum.

Rechnung #1023971
Projektakte Kals N. 17/12

Seite 2
09.02.2018

Position	Text	Menge	Einheit	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:				8.678,79 €
	verlegen und einwaschen. Fliesenpreis 30,00 €/qm				
001.010	Bodenfliesenbelag aus Feinsteinzeug 60x30cm anliefern im Dünnbett verlegen und einwaschen.	4,25 qm	/ 4 qm	123,24 € ↑	523,77 € ✓
001.011	Dauerelastische Fuge hertellen	23,2 lfdm	/ 20 m	8,63 € ↑	200,22 € ✓
001.011a	Zusatzarbeiten: Fliesensockel in der Küche und Diele in Mörtel angesetzt und eingewaschen. Fensterbank aus Jura marmor angeliefert, in Mörtel gesetzt und dauerelastisch Versiegelt.	1 Psch		265,00 €	265,00 €
	WC-Anlage				
001.012	Betaetigungsplatte TECEambia 9240200 fuer Zweimengentechnik, weiss liefern und montieren.	1 Stck		62,90 €	62,90 € ✓
001.013	Tiefspuel WC Optima S wandhaengend 355 x 515mm, weiss liefern und montieren.	1 Stck		207,49 €	207,49 € ✓
001.014	WC-Sitz OPTIMA mit Edelstahl-Scharnier weiss 79550-0102 liefern und montieren.	1 Stck		70,04 €	70,04 € ✓
	Duschanlage				
001.017a	TECEdrainline Duschrinne 60800 OPT 800 mm gerade Ausf. inkl.Dichtmanschette mit TECEdrainline Fliesenmulde "plate II" 600870Opt 800 mm gerade Ausf. Edelst. pol. liefern und montieren.	1 Stck		736,54 € / A 799,10	736,54 € ↓ ✓
001.018	OPTIMA L unter Putz Wannen- Füll- und Brausebatterie, verchromt liefern und einbauen	1 Stck		495,93 €	495,93 € ✓
001.019	Brausegarnitur OPTIMA L m. Wandst. 90cm, Brauseschlauch 160 cm, verchromt & Tellerhandbrause OPTIMA L 1/2 dreistrahlig, verchromt liefern und montieren.	1 Stck		252,92 €	252,92 € ✓
001.020	Tellerkopfbrause OPTIMA L 1/2" Brausekopf 224 mm, verchromt OPTIMA L Tellerkopfbrause Nadelstrahl, Brauseboden D 220 mm, Kugelgelenk, Anti-Kalk-Technik, Durchflussmenge 15 l/min bei 3 bar Fließdruck. Oberfläche: verchromt	1 Stck		498,51 €	498,51 € ✓
	Übertrag:				11.992,11 €

Büro
 Tel.: 02150 2227
 Fax: 02150 3886
 E-Mail: info@kupp-online.de
24h-Notdienst
 Tel.: 0160 3672673
 www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
 Sanitär
 Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Rechnung #1023971
Projektakte Kals N. 17/12

Seite 3
09.02.2018

Position	Text	Menge	Einheit	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:				11.992,11 €
	- auch für Durchlauferhitzer geeignet (ab 13 l/min.) - Geräuschklasse I - 2 Jahre Produktgarantie mit Brausearm OPTIMA L 1/2", 350 mm für Tellerkopfbrause verchromt OPTIMA L Brausearm zu Optima L Tellerkopfbrause, Ausladung 320 mm, Anschluss 1/2, Wandrosette. Oberfläche: verchromt - auch für Durchlauferhitzer geeignet (ab 13 l/min.) - Geräuschklasse I - 2 Jahre Produktgarantie liefern und montieren.				
001.022a	Duschabtrennung als fest stehende Trennwand aus ESG Sicherheitsglas 2000 x 1150mm mit Schienenbefestigung und Queraussteifung liefern und betriebsfertig montieren. Waschtischanlagen	1	Stck	863,30 €	863,30 €
001.023	Waschtisch RENOVA 1 neu 223060, 60x49cm m.Hahnl.,m.Ueberlauf, weiss	1	Stck	129,00 €	129,00 €
001.024	Waschtischbatterie Optima L NEU mit Ablaufgarnitur, verchromt B0573AA liefern und montieren.	1	Stck	194,92 €	194,92 €
001.025	OPTIMA Eckventil 1/2 x 3/8 mit Rosette Laengenausgl.,ASAG,selbstdicht.verchromt liefern und montieren.	2	Stck	8,90 €	17,80 €
001.026	Roehrengeruchverschluss 5611.916, 193645 11/4x11/4, 150mm Verstellrohr, verchromt liefern und montieren.	2	Stck	36,38 €	72,76 €
Summe Titel 001					13.269,89 €
Titel 002 Gäste-WC					
002.001	Be- und Entwässerungszuleitungen für Gäste WC vorrüsten	1	Psch	461,79 €	461,79 €
Summe Titel 002					461,79 €
	Übertrag:				13.731,68 €

Büro
Tel.: 02150 2227
Fax: 02150 3886
E-Mail: info@kupp-online.de
24h-Notdienst
Tel.: 0160 3672673
www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
Sanitär
Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Rechnung #1023971
Projektakte Kals N. 17/12

Seite 4
09.02.2018

Position	Text	Menge Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:			13.731,68 €
Titel 003	Küche			
003.001	Spueltischbatterie Optima S NEU m. Schwenkauslauf, verchromt B0568AA	1 Stk	173,00 €	173,00 € ✓
	Donnerstag, 8. Februar 2018			
	STUNDEN			
	Normalstunden Schau St.	8 AW	14,10 €	112,80 €
	Normalstunden WebersY	8 AW	9,30 €	74,40 €
	Zwischensumme Abschnitt STUNDEN			187,20 €
	Summe Titel Donnerstag, 8. Februar 2018			187,20 € ✓
	Summe Titel 003			360,20 €
Titel 004	Lieferung			
004.001	Ista EAS 3/4" IG kompl. Baul. 100mm MS Nr. 14100	1 Stck	19,15 €	19,15 €
004.002	Ista Chromkappe für IM, Innendurchm. 60-62 Nr. 15300	1 Stck	8,10 €	8,10 €
004.003	Ista Rosette f. Istameter Nr. 15400	1 Stck	6,35 €	6,35 €
	Summe Titel 004			33,60 € ✓

SKK 74m 580

TAM 833583

TAM 55068

1. Rate 6809,32

2. Rate 10000,00

16809,32

Zahlbar innerhalb von 7 Tagen. Erfolgt die Zahlung nicht innerhalb von 30 Tagen nach Fälligkeit der Rechnung, so befinden Sie sich gemäß §286 BGB im Zahlungsverzug.

Nettogesamtpreis	14.125,48 €
+ 19,00% Umsatzsteuer	2.683,84 €
Gesamtsumme	16.809,32 €

Büro
Tel.: 02150 2227
Fax: 02150 3886
E-Mail: info@kupp-online.de
24h-Notdienst
Tel.: 0160 3672673
www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
Sanitär
Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

Kupp GmbH - Am Damm 21 - 40668 Meerbusch

Herrn
Norbert Kals
Uerdingerstr. 178
D-40668 Meerbusch

74 M 580
TAN 966193

RECHNUNG

Projekttakte

Kals N. 18/01

Steuernummer

12257180498

UStID Absender

DE 159785116

Konto

30501

Referenznummer

kalsN

Unser Zeichen

CK.

Belegnummer

1023969

Datum

09.02.2018

Telefonanschluß, Steckdosen und Haustelefon im Flur erneuert, elektrischen Badheizkörper geliefert und montiert, defekten RCD erneuert, defekte Leuchten Badezimmer erneuert.

Position	Text	Menge	Einheit	Einzelpreis	Gesamtpreis
001	Badheizkörper rein elektrisch Credo Half -E 1827 x 460 x 51 Typ: CHE1A180045 weiss einmaliger Sonderpreis	1	Stck	350,00 €	350,00 €
002	Siedle&S. Haustelefon Analog Aluminium/weiß HTA 811-0 A/W	1	Stck	209,00 €	209,00 €
003	GIRA TAE-Anschlußdose sw 3x6 NFN 003310	1	Stck	9,77 €	9,77 €
004	GIRA Schuko-Steckdose 018803 System 55 reinweiss glänzend	2	St	4,61 €	9,22 €
005	GIRA Rahmen 2-fach 021203 Standard 55 reinweiss glänzend	1	St	3,42 €	3,42 €
006	GIRA Rahmen 2-fach 021203 Standard 55 reinweiss glänzend	1	St	3,42 €	3,42 €
007	GIRA Zentralabdeckung rws-gl f.TAE-Anschlußdose 027603	1	Stck	4,19 €	4,19 €
008	Siemens IS FI-Schutzschalter 40A,3+N,30mA,400V 5SV3344-6	1	Stck	89,80 €	89,80 €
009	Hager Kabelbrücke NYAF 10qmm, 250mm K67M	3	Stck	3,60 €	10,80 €
010	Siemens IS Stiftsammelschiene 3-phasig, 214mm 5ST3708	1	Stck	14,00 €	14,00 €
011	SIEM PE-Klemme 16mm 8WA10111PK00	2	St	5,20 €	10,40 €
	Übertrag:				714,02 €

Kupp GmbH
Am Damm 21
40668 Meerbusch
GF: Klaus Kupp

HRB 7182
Amtsgericht Neuss
USt-IdNr. DE159785116
St-IdNr. 122/5718/0498

Sparkasse Neuss
IBAN: DE95 3055 0000 0059 8032 96
BIC: WELADEDNXXX

Volksbank Meerbusch
IBAN: DE82 3706 9164 7200 1940 17
BIC: GENODE33MNU

Die Ware bleibt bis zum Ausgleich sämtlicher Forderungen unser Eigentum.

Büro

Tel.: 02150 2227

Fax: 02150 3886

E-Mail: info@kupp-online.de

24h-Notdienst

Tel.: 0160 3672673

www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
Sanitär
Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

**Rechnung #1023969
Projektakte Kals N. 18/01****Seite 2
09.02.2018**

Position	Text	Menge	Einheit	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag: grün-gelb				714,02 €
012	VDE-Prüfung nach DIN VDE 0100 Messgeräteinsatz	1,00	Stck	35,25 €	35,25 €
013	EGUtec NV-Strahler weiss EGU55351 schwenkbar ALU-Druckguss EEC:A++-E	2	St	11,63 €	23,26 €
014	EGUtec Fassung G4-GY6.35 EGU55004 f. NV Halogenlampen, m. 150mm Kabel	2	St	1,40 €	2,80 €
015	KOPP Elektronischer Trafo 50W 202550091 230V 50Hz / 12V Elektronischer Transformator 50W/VA 230V 50Hz auf 11,5V . leerlaufsicher (ab 0 W), Softstart (Schonung der Leuchtmittel), Geräuscharm, Übertemperaturschutz, kurzschlussicher	2	St	15,12 €	30,24 €
016	PHIL COREPRO-LED-SPOT-ND-5-35W-MR16-827- EEC:A+	2	St	4,19 €	8,38 €
017	Kleinmaterial	1,00	Stck	7,50 €	7,50 €

Dienstag, 2. Januar 2018**STUNDEN**

018.001	Normalstunden Gebhardt St.	2	AW	14,10 €	28,20 €
	Zwischensumme Abschnitt STUNDEN				28,20 €

Summe Titel Dienstag, 2. Januar 2018**28,20 €****Mittwoch, 3. Januar 2018****STUNDEN**

019.001	Normalstunden Gebhardt St.	16	AW	14,10 €	225,60 €
	Zwischensumme Abschnitt STUNDEN				225,60 €

Summe Titel Mittwoch, 3. Januar 2018**225,60 €****Donnerstag, 4. Januar 2018**

Übertrag: 1.075,25 €

Büro

Tel.: 02150 2227

Fax: 02150 3886

E-Mail: info@kupp-online.de

24h-Notdienst

Tel.: 0160 3672673

www.kupp-online.de

KUPP

**Elektro
Sanitär
Heizung**

Meisterbetrieb für Gebäudetechnik | Hubarbeitsbühnenvermietung

**Rechnung #1023969
Projektakte Kals N. 18/01****Seite 3
09.02.2018**

Position	Text	Menge Einh	Einzelpreis	Gesamtpreis
	Übertrag:			1.075,25 €
	STUNDEN			
020.001	Normalstunden Gebhardt St.	7 AW	14,10 €	98,70 €
	Zwischensumme Abschnitt STUNDEN			98,70 €
Summe Titel Donnerstag, 4. Januar 2018				98,70 €
Mittwoch, 7. Februar 2018				
	STUNDEN			
021.001	Normalstunden Gedack Ch.	9 AW	9,30 €	83,70 €
021.002	Normalstunden Kroppen Th.	9 AW	14,10 €	126,90 €
	Zwischensumme Abschnitt STUNDEN			210,60 €
Summe Titel Mittwoch, 7. Februar 2018				210,60 €

Zahlbar innerhalb von 7 Tagen. Erfolgt die Zahlung nicht innerhalb von 30 Tagen nach Fälligkeit der Rechnung, so befinden Sie sich gemäß §286 BGB im Zahlungsverzug.

Nettogesamtpreis	1.384,55 €
+ 19,00% Umsatzsteuer	263,06 €
Gesamtsumme	1.647,61 €